
 

  



3 Maja to dzień wolności dla Polaków – ma on dla 

nas znaczenie szczególne, gdyż jesteśmy narodem, 

który jak żaden inny zafascynowany jest przeszłością 

i miłością do ojczyzny. Nasi przodkowie rozumieli, co 

znaczy wolność - walczyli i upadali niejeden raz pod 

ciężkim naporem własnych wad      i sił sąsiadujących 

państw. 

 

Wiek XVIII –  to czas kiedy w Rzeczypospolitej 

szlacheckiej nastąpił rozkład państwowości – 

ojczyzna pogrążała  się w chaosie wskutek samowoli 

magnatów i nieudolnych rządów dynastii saskiej.  I 

rozbiór Polski uderzył jak 

grom, ale też pod 

wpływem tego ciosu obudziło się sumienie narodowe. Dążenie do reform stawało się coraz 

silniejsze i ogarniało znaczne kręgi społeczności szlacheckiej. Jednym z reformatorów był 

ksiądz Hugo Kołłątaj, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, działacz Komisji Edukacji 

Narodowej, “Kuźnicy” zwanej “Kołłątajowską” i współtwórca Konstytucji 3 Maja. 

Uchwalenie Konstytucji przebiegało w burzliwej atmosferze, a przygotowane było             w 

ścisłej tajemnicy przez stronnictwo patriotyczne w porozumieniu z monarchą.   Konstytucja 

3 Maja zwana oficjalnie „ustawą rządową” miała na celu zachowanie całości    i 

suwerenności państwa. Gwarantowała przywileje wszystkim stanom, wprowadzała nową 

formę ustroju państwa. Postanowienia Konstytucji były rewolucyjne – doniosłe na miarę 

epoki. 

Kliknij w link lub skopiuj go do przeglądarki https://youtu.be/GTy_ixII3Qw oraz 

https://youtu.be/7lX2rlyqY14 

 

W całej  Polsce żywa jest  

pamięć o Konstytucji 3 Maja.      W tym roku z okazji 230 

rocznicy uchwalenia        Konstytucji 3 Maja. Zamek 

Królewski w Warszawie przygotował szereg wydarzeń, 

przede wszystkim wystawę pt. Polskie elity a upadek 

Rzeczypospolitej. 230 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. 

Istnieje również możliwość otrzymania bezpłatnego medalu 

pamiątkowego wybitego przez Skarbnicę Narodową. 

Więcej informacji pod linkiem (kliknij na link lub skopiuj do 

przeglądarki):  https://www.skarbnicanarodowa.pl/ 

 

Proponuję zapoznać się również z ciekawym artykułem na stronach Twoje Zagłębie 

https://twojezaglebie.pl/konstytucja-3-maja/ 
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